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KUESIONER 

Pengaruh Review Product di Channel Youtube “Gadgetin” Terhadap Minat Beli 

Gadget 

(Survey terhadap audiens Gadgetin) 

Kepada Yth. Saudara/i Responden 

 

Bersamaan dengan ini, Saya mahasiswa program studi Ilmu Komunikasi dalam 

rangka menyelesaikan Skripsi untuk memperoleh gelar S1 di Universitas 

Nasional(UNAS). Saya Zidane Ramadhan sedang melakukan penelitian mengenai 

"PENGARUH REVIEW PRODUCT DI 

CHANNEL YOUTUBE “GADGETIN” TERHADAP MINAT BELI 

GADGET (SURVEY TERHADAP AUDIENS GADGETIN)". 

 

Untuk itu diharapkan para responden dapat memberikan jawaban yang sebenar-

benarnya dan seujurnya demi membantu penelitian ini. Atas waktu dan 

kesediaannya saya ucapkan terima kasih, semoga penelitian ini bermanfaat bagi kita 

semua. Terimakasih. 

 

A. Profil Responden 

1. Nama 

2. Jenis Kelamin 

1. Laki – Laki 

2. Perempuan 

3. Usia 

1. 15 – 25 tahun 

2. 25 – 34 tahun 

3. 35 – 50 tahun 

4. 50 tahun keatas 

4. Pekerjaan 

1. Pelajar/Mahasiswa 

2. Pegawai Negeri 

3. Wiraswasta 
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4. Lain – Lain 

5. Saya menggunakan aplikasi Youtube (Jika anda tidak menggunakan 

aplikasi Youtube maka kuesioner akan berakhir disini) 

1. Ya 

2. Tidak 

6. Saya mengetahui video konten review pada channel Youtube “Gadgetin” 

(Jika anda tidak mengetahui maka kuesioner akan berakhir disini) 

1. Ya 

2. Tidak 

 

B. Pernyataan Penelitian 

 

Petunjuk Pengisian 

Berilah tanda (√) pada kolom jawaban yang tersedia sesuai dengan 

jawaban dari teman-teman 

1. Sangat Tidak Setuju (STS) 

2. Tidak Setuju (TS) 

3. Netral (N) 

4. Setuju (S) 

5. Sangat Setuju (SS) 

 

No. Pernyataan STS 

(1) 

TS 

(2) 

N 

(3) 

S 

(4) 

(SS) 

5 

Variabel Review Product (X) 

Dimensi 1: Perceived usefulness 
1 Konten di channel "Gadgetin" membantu Saya 

memahami fitur-fitur gadget yang diulas 

     

2 Konten  di channel "Gadgetin" memberikan 

informasi yang relevan tentang gadget yang 

Saya minati 

     

3 Konten di channel "Gadgetin" dapat 

meningkatkan pemahaman Saya tentang produk 

yang diulas 
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4 Konten di channel "Gadgetin" membantu 

audiens untuk mengetahui kelebihan dan 

kekurangan gadget yang diulas. 

     

Dimensi 2: Source credibility 
1 Saya percaya dengan kredibilitas dan keahlian 

di channel "Gadgetin" dalam memberikan 

informasi gadget 

     

2 Reputasi pada channel "Gadgetin" sebagai 

sumber informasi gadget sangat terpercaya 

     

3 Konten di channel "Gadgetin" merupakan 

sumber yang dapat diandalkan untuk 

mendapatkan informasi tentang gadget 

     

4 Saya percaya bahwa informasi yang disajikan 

dalam review produk di channel "Gadgetin" 

benar dan akurat. 

     

Dimensi 3: Argument quality 
1 Pendapat yang disajikan dalam konten di 

channel "Gadgetin" berkualitas 

     

2 Pendapat yang disajikan dalam konten di 

channel "Gadgetin" lengkap dan akurat 

     

3 Pendapat yang disajikan dalam konten di 

channel "Gadgetin" mudah dipahami 

     

4 Pendapat di channel "Gadgetin" menyajikan 

argumen yang logis dan terstruktur tentang 

performa gadget. 

     

Dimensi 4: Valence  
1 Konten di channel "Gadgetin" memberikan 

pandangan umum yang bagus 

     

2 Konten produk di channel "Gadgetin" 

memberikan pandangan sisi positif dan negatif 

tentang gadget yang diulas 

     

3 Konten di channel "Gadgetin" mempengaruhi 

persepsi Saya terhadap kualitas produk yang 

diulas 

     

4 Saya tertarik untuk menonton konten dengan 

pendapat positif di channel "Gadgetin." 

     

Dimensi 5: Volume of review  
1 Saya sering menonton konten di channel 

"Gadgetin" 

     

2 Sering mengakses atau melihat konten di 

channel "Gadgetin" 

     

3 Konten di channel "Gadgetin" mempengaruhi 

keputusan Saya untuk mencari informasi 

tentang gadget. 
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No. Pernyataan STS 

(1) 

TS 

(2) 

N 

(3) 

S 

(4) 

SS 

(5) 

Variabel Minat Beli (Y) 

Dimensi 1: Minat Eksploratif 
1 Saya merasa terinspirasi untuk mencari 

informasi lebih lanjut tentang gadget lain 

setelah menonton konten di channel 

"Gadgetin" 

     

2 Saya ingin memiliki pengalaman yang 

beragam terkait dengan gadget yang diulas di 

channel "Gadgetin" 

     

3 Saya mengeksplorasi produk atau merek baru 

setelah melihat review di channel "Gadgetin" 

     

4 Saya tertarik untuk mencoba gadget atau 

merek yang diulas di channel "Gadgetin" 

     

Dimensi 2: Minat Refrensial 
1 Mempertimbangkan rekomendasi yang 

tertuang dalam review di channel "Gadgetin" 

saat memutuskan untuk membeli gadget 

     

2 Review produk di channel "Gadgetin" 

mempengaruhi persepsi Saya terhadap 

kepopuleran atau popularitas gadget yang 

diulas 

     

3 Tren gadget yang direview di channel 

"Gadgetin" mempengaruhi pandangan Saya 

terhadap barang tersebut 

     

4 Saya merasa tertarik untuk memiliki gadget 

yang banyak digunakan atau 

direkomendasikan oleh teman atau kelompok 

Saya setelah melihat review di channel 

"Gadgetin" 

     

Dimensi 3: Minat Prefrensial 
1 Gadget yang diulas di channel "Gadgetin" 

sesuai dengan kebutuhan dan preferensi 

pribadi Saya 

     

2 Preferensi Saya menjadi besar terhadap merek 

atau tipe gadget yang sering diulas di channel 

"Gadgetin" dibandingkan merek lain 

     

3 Kualitas dan kinerja gadget yang diulas di 

channel "Gadgetin" sangat berkualitas 

     

4 Review di channel "Gadgetin" selalu 

memperhatikan fitur-fitur yang saya anggap 

penting dalam sebuah gadget. 

     

Dimensi 4: Minat Transaksional 
1 Keinginan besar untuk melakukan transaksi 

atau pembelian gadget setelah melihat review 

di channel "Gadgetin" 

     

2 Review terhadap produk yang saya inginkan 

di channel "Gadgetin" membuat Saya merasa 

tertarik untuk segera membeli gadget yang 

diulas 

     

3 Saya berpikir untuk melakukan pembelian 

gadget setelah melihat ulasan positif di 

channel "Gadgetin" 
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4 Review produk di channel "Gadgetin" 

mempengaruhi niat Saya untuk membeli 

gadget yang diulas. 
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LAMPIRAN 1 Profil Responden Uji Validitas & Uji Reliabilitas 

No. Nama Responden Alamat Akun 

1 Nurul Fadilla @nurulfadilla 

2 Jasmine @jasminerahmawati 

3 tira @fathirapadina 

4 Talitha Fauziah @talithafauziah 

5 Shelen Aplrilia Vitasari @shelenaprilia 

6 Yulis novita @yulianovita 

7 Ilmi Olan @ilmiolan 

8 Akhadi Imam Pratomo @akhadyimampratomo 

9 Mutiara Kharisma Putri @muthiarakharisma 

10 Dalhats rafif  @dalhatsrafif 

11 Tasyasaldis @tasyasalsabila 

12 Yunisa Sofianti @yunisasofianti 

13 Revika Egmar D @revikaegmar 

14 Ridho Alfi Hidayat @ridhoalfi 

15 reza @rezapahlevi 

16 Nuraini Rodearni Sinaga @nurainirodearni 

17 Annisya Ridzka Fitriani @annisyaridzka 

18 Mei syah dwi supriyatin @meisyahdwi 

19 Khaula Hasanah @khaulahasanah 

20 faisal @faisalabqori 
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LAMPIRAN 2 Profil Responden 

No Nama Responden Alamat Akun No Nama Responden Alamat Akun 

1 Chintia faharwati @chintiafajarwati 51 Zaenal Arifin @zaenalarifin 
2 Janeva tasya @janevatasya 52 Helga Eva @helgaeva 
3 ruhima @ruhimarusydiati 53 Charles @charleshiki 
4 Tsania salsabila @tsaniasalsabila 54 Dendi Lazuardi @dendilazuardi 
5 rida @ridaalfriza 55 rivaldi @rivaldiarifin 
6 Putri eka @putriekahasanah 56 Shakila @shakila 
7 Aulia syahnas @auliasyahnas 57 ihza setiawan @ihzasetiawan 
8 Hero fariqo @herofariqo 58 M Gilang Ramadhan @gilangramadhan 
9 Audya annisa @audyaannisa 59 pemaw @pemawadit 
10 Daffa Putra @daffaputra 60 Jalu Kresna @jalukresna 
11 Aida Salsabila @aidasalsabila 61 imam lingga @imamlingga 
12 Diana Nova @diananovianty 62 januar @januardi 
13 Prinisah @prinisah 63 Kemal Elmizan @kemalelmizan 
14 Ruben @rubendarma 64 Nosyhar Mayreno @nosyharmayreno 
15 Berlian Febriansyah @berlianfebriansyah 65 gagah anggara @gagahanggara 
16 Karina @karinapertama 66 fahmi ervinudin @fahmiervinudin 
17 Aurellia @athayaaurellia 67 jonathan @jonathanjulio 
18 Sandra Rosalie @sandrarosalie 68 vici ferry @viciferry 
19 Elvina Rosa @elvinarosa 69 Chindra Halim @chindrahalim 
20 Bagas julianto @bagasjulianto 70 Fachri Akbar @fachriakbar 
21 Dika @dikahandika 71 Aldi Nugroho @aldinugroho 
22 Mezia Salvariza @meziasalvariza 72 Daniel Yohanes @danielyohanes 
23 Eva Dwi @evadwiputri 73 Prawira Yudha @prawirayudha 
24 Veeyaa @veeyaanathali 74 muhammad novansyah @muhammadnovansyah 
25 Rizky Ramadani @rizkyramadani 75 Muhammad Amin @muhammadamin 
26 Nabila @nabilakanaya 76 Kinanti Ratri @kinantiratri 
27 Aulia Veni @auliavenifebri 77 Felix Putranto @felixputranto 
28 Audrey fasha siregar @audreyfashas 78 jason @jasonsusanto 
29 Nur Azizah Husna @nurazizahhusna 79 Julyando Pan @julyandopan 
30 Muhammad Alwan 

Zhafran 

@alwanzhafran 80 

hansel stanilas 

@hanselstanilas 

31 aisyah @aisyahputri 81 Fadjar Pradja @fadjarpradja 
32 Daffa Usman @daffausman 82 candra nugroho @candranugroho 
33 Achmad Fikri @achmadfikri 83 Putri Aulia Ardani @putriauliaardani 
34 Tiarani @tiaranimaharani 84 Ferdy Taniwijaya @ferdytaniwijaya 
35 audya annisa @audyaannisa 85 Tonny Mulyadi @tonnymulyadi 
36 Putri Eka Hastari @putriekahastari 86 Fahmi Muhammad @fahmimuhammad 
37 bakal @bakalputnama 87 Yahya Rosyidi @yahtarosyidi 
38 Mutiara Rachmania @mutiararachmania 88 Muhammad Hafizh @muhammadhafidz 
39 Christopher aditya 

krisna buwana 

@christopheraditya 89 

Jason Adam 

@jasonadam 

40 Sabrina Larasati @sabrinalarasati 90 Nauval Hasan @nauvalhasan 
41 Komang @komangbagas 91 Roesdi Andra @roesdiandra 
42 bima satria @bimasatria 92 Hagi Alghifari @hagialghifari 
43 satya darma @satyadarma 93 Samuel @samuelchristian 
44 muhammad 

nurwahyu 

@muhammadnurwahyu 94 

Reyhan Putra 

@reyhanputra 

45 Genta Bertian @gentabertian 95 Teguh Wibowo @teguhwibowo 
46 Ahmad Fauzi @ahmadfauzi 96 Rafi Yudhistira @rafiyudhistira 
47 Irfan Abdurrafi @irfanabdurrafi 97 Michael Purwoko @michaelpurwoko 
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48 Aldino Satrio @aldinosatrio 98 Adhi Wiranata @adhiwiranata 
49 aditya @adityacahya 99 Adi Pranata @adipranata 
50 Muhammad Farras @muhammadfarras 100 Ryo Wahyu @ryowahyu 
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LAMPIRAN 3 Data Responden Uji Validitas dan Reliabilitas Yang Dientry Spss (Variabel X) 

No Review Product 

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15 X16 X17 X18 X19 

1 5 4 4 5 5 5 5 5 5 4 5 4 4 5 5 5 4 4 5 

2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

3 3 4 3 5 3 4 5 3 4 4 4 4 5 5 5 3 2 1 4 

4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 

5 5 5 5 5 5 5 4 3 5 4 5 4 4 5 5 5 3 3 5 

6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

7 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

8 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 5 5 5 5 

9 5 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 

10 5 5 4 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 4 5 4 5 4 

11 5 4 3 5 4 3 5 4 4 4 4 5 3 5 3 4 4 4 3 

12 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 5 

13 5 5 5 4 5 5 5 4 5 4 4 5 5 4 5 4 5 4 5 

14 5 5 5 5 4 5 5 3 4 3 4 5 5 5 5 5 2 3 5 

15 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 5 4 5 5 3 3 2 2 4 

16 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

17 3 4 5 4 4 4 5 5 4 4 5 4 5 5 5 4 4 4 4 

18 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 5 5 3 3 4 3 3 3 

19 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 

20 4 5 4 5 4 5 4 4 4 5 4 5 4 5 5 5 4 4 4 
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LAMPIRAN 4 Data Responden Uji Validitas dan Reliabilitas Yang Dientry Spss (Variabel Y) 

No Minat Beli Y 

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15 X16 

1 4 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 

2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

3 3 4 2 1 5 4 4 3 3 4 4 4 3 4 4 4 

4 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 

5 4 5 5 4 4 4 5 4 5 3 3 3 4 2 2 3 

6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

7 4 4 3 5 4 4 3 3 5 4 5 5 4 4 4 4 

8 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 5 3 3 3 3 

9 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 

10 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 3 4 4 3 4 4 

11 3 4 5 5 4 4 4 4 3 3 5 4 5 4 4 3 

12 4 3 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

13 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 

14 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

15 5 4 5 5 3 4 1 1 3 5 3 4 4 4 2 4 

16 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

17 4 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4 4 5 4 5 

18 3 3 4 4 3 3 3 3 4 5 4 3 3 4 4 4 

19 5 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 5 

20 3 3 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 5 4 4 
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LAMPIRAN 5 Hasil Output Uji Validitas Variabel X 
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 LAMPIRAN 6 Hasil Output Uji Validitas Variabel Y 
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LAMPIRAN 7 Hasil Output Uji Reliabilitas Variabel X dan Y 

Variabel X : 

 

Variabel Y : 
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LAMPIRAN 8 Data Responden Riset Yang Dientry Spss (Variabel X) 
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LAMPIRAN 9 Data Responden Riset Yang Dientry Spss (Variabel Y) 
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LAMPIRAN 10 Korelasi Pearson 

 

Model Summary 

 

ANOVA 

 

 

 

Coefficients 
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LAMPIRAN 11 Tabel T 
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LAMPIRAN 12 Tabel Product Moment 
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LAMPIRAN 13 Hasil Turnitin 
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LAMPIRAN 14 Konsultasi Bimbingan APPSTA 
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LAMPIRAN 15 SKPI 
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LAMPIRAN 16 Daftar Riwayat Hidup 
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